¹ ARCH. NAC., Gav. 20.^a, Maç. 43, num. 63.— *Sobrescrito*: Al Serenissimo et Invittissimo Rè di Portogallo mio Signore.

ministros benigno favore prosequi ac verbis et operibus pro regis eterni gloria venerari Majestatem tuam regiam rogamus et hortamur attente quatenus eundem Rodericum episcopum et prefatam ecclesiam Portugalensem sue cure commissam habens pro nostra et apostolice sedis reverentia propensius commendatos in ampliandis et conservandis juribus suis sic eos benigni favoris auxilio prosequaris quod idem Rodericus episcopus tue Celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio possit Deo propicio prosperari ac tibi exinde a Deo perennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Datum Rome apud Sanctum Marcum Anno Incarnationis Dominice Millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo Nono kalendas Septembris Pontificatus nostri Anno Tertio¹.

Bulla do papa Julio III a el-Rei

1552 — Agosto 24

Julius episcopus servus servorum Dei Charissimo in Christo filio Johanni Portugallie et Algarbiorum Regi Illustri salutem et apostolicam benedictionem. Gratie divine premium et humane laudis preconium acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim pontificali dignitate peditis opportuni favoris presidium et honor debitus impendantur. Hodie siquidem ecclesie Angransis tunc ex eo quod nos etiam hodie venerabilem fratrem nostrum Rodericum episcopum Portugalensem nuper Angransem a vinculo quo dicte ecclesie cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ipsum ad ecclesiam Portugalensem tunc certo modo vacantem de simili consilio apostolica auctoritate transtulimus preficiendo ipsum illi in episcopum et pastorem per translationem hujusmodi pastoris solatio destitute de persona dilecti filii Georgii electi Angransis nobis et fratribus nostris ob suorum exigentia meritorum accepta de fratrum eorundem consilio dicta auctoritate providimus ipsumque illi in episcopum prefecimus et pastorem curam et administrationem ipsius ecclesie Angransis sibi in

¹ ARCH. NAC., Maç. 30 de Bullas, num. 49.

spiritualibus et temporalibus plenarie committendo prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Cum itaque fili charissime sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac verbis et operibus pro regis eterni gloria venerari Majestatem tuam regiam rogamus et hortamur attente quatenus eundem Georgium electum et prefatam ecclesiam Angransem suae cure commissam habentes pro nostra et apostolice sedis reverentia propensius commendatos in ampliandis et conservandis juribus suis sic eos benigni favoris auxilio prosequaris quod idem Georgius electus tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio possit Deo propitio prosperare ac tibi exinde a Deo perennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Datum Rome apud Sanctum Marcum Anno Incarnationis Dominice Millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo Nono kalendas Septembris Pontificatus nostri Anno Tertio ¹.